# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5835

**Auteur(s) :** Hommes du Tremblay [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume de Lisieux, Beaumont-le-Roger, Sainte-Trinité, dépendance Le Bec (prieur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1300, 25 juin

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Les hommes du Tremblay notifient l'accord conclu entre eux d'une part, et le prieur Guillaume de Lisieux et les religieux de Sainte Trinité de Beaumont-le-Roger, d'autre part, sur les moutons ou les béliers qu'ils doivent auxdits religieux tous les ans à la fête de l'Ascension.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Études sur la condition de la classe agricole et l'état de l'agriculture en Normandie au Moyen Âge*, Évreux, Hérissey, 1851, p. 131, n. 24.

b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 305.

## Dissertation critique

Tremblaium : Le Tremblay, commune réunie à Omonville en 1953 sous le nom du Tremblay-Omonville.

Texte établi d'après b

Omnibus hec visuris, homines de Trembleio, Ebroicencis diocesis, videlicet Robertus dictus Juvenis, Huardus et Guillelmus dicti Tustani, Robertus Damite, Johannes de Perrutis, Guillelmus Ermeline, Johannes Biauvies, Johannes Prepositus, Henricus le Telier, Robertus Gouelin, Christianus Biscoc, Guillelmus de Tronqueia, Robertus de Puteo, Robertus Guilberti, Johannes Gouelin, Guillelmus Renoudi, Robertus Peton, Johannes de Trenqueia, Henricus Ermengart, Robertus dictus Juvenis, primogenitus, Radulfus de Trenqueia, Radulfus Biauves, Henricus Renouardi, Robertus Guepin, Henricus et Robertus dicti de Quercu, Radulfus Rousee, Rogerus Engiefrei, Henricus Bailleul, Guillelmus Vauquelin, Rogerus et Radulfus de Quemino, Guillelmus et Radulfus de Mara, Robertus de Coires, Rogerus Bailleul, Petrus Guepin et Lucas Tustani, salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod, cum contentio mota esset inter nos, ex una parte, et dominos nostros, religiosos viros dominum Guillelmum de Lexoviis, tunc priorem prioratus Sancte Trinitatis de Bello Monte Rogeri, et ejusdem loci conventum, predicte diocesis, ex altera, racione seu causa mutonum seu arietum, quos dictis religiosis debemus annuatim in festo Ascentionis Domini, tandem, considerata utilitate nostra, ac pro bono pacis, eciam de voluntate et assensu dictorum religiosorum, nos predicti homines, pro nobis et heredibus nostris, de voluntate et assensu omnium aliorum hominum de Novavilla et de Trembleio, tenencium de dictis religiosis, volumus, concedimus et consentimus quod nos et heredes nostri reddamus et solvamus de cetero et in perpetuum dictis religiosis et successoribus eorumdem apud prefatum prioratum in festo Ascentionis Domini pro quolibet mutone seu ariete sexdecim solidos monete currentis et perpetui redditus, salva justicia dictorum religiosorum, et salvo jure ac dominio eorumdem in omnibus

tenementis que nos tenemus ab ipsis in quibuscumque locis. In cuius rei testimonium, sigilla nostra propria duximus apponenda. Datum anno Domini M. CCC., die sabbati post Nativitatem Beati Johannis Baptiste.